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آتش بس شکننده در قره باغ
توافــق صلح موقــت قره باغ در مســکو تنها چند ســاعت آرامش را به 
منطقــه بازگرداند و دو کشــور که هر یک دیگــری را به نقض آتش بس 
متهم می کردند، برخی مواضع یکدیگر را زیر آتش گرفتند. در شرایطی 
که به گزارش »یورو نیوز«، ارمنستان از بمباران »خان کندی« در ساعت 
23 و 30 دقیقه خبر داد که مردم منطقه را ســاعاتی پس از آتش بس 
مجبور به رفتن به پناهگاه ها کرد، به نوشته »الجزیره«، دادستانی کل 
جمهوری آذربایجان نیز حمله موشکی بامدادی به نیروگاه برق –آبی 
مینگچویر، بزرگترین سازه انرژی قفقاز جنوبی را اعلام کرد. همچنین 
وزارت دفاع این کشــور نیز با اعلام ســرنگونی پهپاد ارمنستان، از آتش 
باران سنگین شهر گنجه توسط ارتش ارمنستان خبر داد که دست کم 
9 نفر کشــته و 33 نفر مجروح شــده اند و چندین خانه نیز ویران شده 
است. در پی این اتهام اما گفته می شود دولت ارمنستان هر گونه نقض 
آتش بس و حمله به این شــهر را تکذیب کرده اســت. در همین حال 
وزارت خارجــه ترکیــه به عنــوان حامی جمهوری آذربایجان با انتشــار 
بیانیه ای از روسیه خواست تا دولت ارمنستان را با اعمال فشار ملزم به 

پایبندی به آتش بس موقت کند. 

آغاز مذاکرات حریری با فراکسیون ها
منابــع لبنانی از مذاکرات حســاس ســعد حریــری با فراکســیون ها و 
شخصیت های سیاسی خبر دادند. او پیش تر اعلام کرده بود احتمالًا 
گزینه نخســت وزیری خواهد بود. به گزارش ایســنا به نقل از روزنامه 
الشرق الاوسط، یک منبع در جریان المستقبل لبنان به رهبری سعد 
حریری، گفت: تصمیم نهایی حریری برای پذیرش پســت نخســت 
وزیــری به میزان آمادگی فراکســیون های پارلمان بســتگی دارد. این 
در حالــی اســت که حریری دیروز مذاکرات خــود را با نجیب میقاتی، 
فؤاد الســنیوره و تمام ســلام، نخست وزیران ســابق آغاز کرد. حریری 
همچنیــن بنــا دارد، بــا نماینــدگان فراکســیون المســتقبل گفت وگو 
کرده و در نهایت به مذاکره با ســایر فراکسیون های پارلمانی بنشیند. 
میشــل عون، رئیس  جمهوری لبنان پنجشــنبه این هفته را به عنوان 
موعد برگزاری مذاکرات پارلمانی برای مکلف کردن شخصیتی برای 

تشکیل دولت جدید تعیین کرده است.
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تایم )امریکا(:
از  مشــکوک  ترخیــص  از  بعــد  ترامــپ، 
بیمارســتان، در بالکن کاخ سفید ایستاد و 
ماسکش را برداشــت و سرفه کرد و مانند 
یک موســولینی امریکایی، دست و پا زد تا 
خود را اثبات کند. اما تنها بعد از 3 نوامبر 
است که متوجه می شویم چه بلایی بر سر 

امریکایی ها آمده است.

اسپکتیتور )بریتانیا(:
سیاســت های  بــا  جانســون  بوریــس 
کرونایــی اش، باعــث ایجــاد شــکاف بیــن 
شمال و جنوب انگلیس شده است. طوری 
کــه اکنــون شــدت بیمــاری در بخش های 
شــمالی این کشــور مانند اســکاتلند و ولز، 
بسیار بالا است. در این وضعیت، قرنطینه 
شــاید جوابگو باشد، اما اختلافات شمال و 

جنوب را همچنان بیشتر می کند.

اکونومیست )بریتانیا(:
پیش بینی هایی که براســاس وضعیت 
نشــان  می شــود،  جهــان  در  موجــود 
می دهد، در پایان ایــن پاندمی، برنده 
اصلــی چیــن خواهد بــود که توانســته 
خــود را از تبعــات اقتصــادی کرونــا در 
امان نگه دارد، امریکا هم شاید بتواند 
از ایــن دام فــرار کنــد. امــا اروپــا بازنده 

بزرگ کرونا خواهد بود.

ملاقات با دشمنان در زندان
»الکساندر لوکاشنکو« با شعار اصلاحات در قانون اساسی با مخالفان خود در زندان دیدار کرد

بنفشــه غلامــی/ در شــرایطی که بــلاروس در 
کــوره داغ حوادث به ســر می برد، »الکســاندر 
لوکاشــنکو«، رئیــس جمهوری این کشــور، در 
اقدامی غیرمنتظره با مخالفان سیاسی خود 
که در زندان به ســر می برند، دیدار و گفت و گو 

کرد.
به گزارش ســایت شبکه خبری »بی بی سی«، 
رســانه های دولتی بلاروس از ایــن دیدار خبر 
داده و اعــلام کردند، محــور آن مذاکره درباره 
اصــلاح قانــون اساســی بــا هــدف آرام کردن 
بحــران در ایــن کشــور بــود. بنابــر اطلاعاتــی 
شــده  منتشــر  رســانه ها  ایــن  ســوی  از  کــه 
اســت، اطلاعــات چندانــی دربــاره آنچه بین 
»لوکاشــنکو« و مخالفان محبوس اش مطرح 
شــد، در دست نیســت. زیرا شــرکت کنندگان 
در این نشســت، توافــق کرده بودنــد، تمامی 
مکالمــات ایــن نشســت 4 ســاعت و نیمــه را 
مخفی نگــه دارند. با این حــال تنها تصویری 
که از این نشست منتشر شده، نشان می دهد، 
رئیس جمهوری بلاروس و 11 زندانی سیاسی 
معروف این کشــور، در اطــراف میزی بزرگ و 
گــرد نشســته اند. در بین ایــن زندانیان چهره 
»ویکتور باباریکو«، بانکداری که قصد شرکت 
در انتخابات بلاروس را داشت و گفته می شد، 
می توانــد قوی تریــن رقیــب »لوکاشــنکو« در 
او در مــاه  انتخابــات باشــد، دیــده می شــد. 
جــولای از شــرکت در انتخابــات منــع شــد و 
پــس از آن نیز به زندان افتاد. »لیلیا والســوا«، 
وکیل دادگســتری و از اعضای شورای مرکزی 
مخالفان »لوکاشنکو« و »ویتالی شکلیاروف«، 
استراتژیست بلاروسی/ امریکایی که تا همین 
چند مــاه پیــش در کمپین انتخاباتــی »برنی 

ســندرز« فعــال بــود، نیــز از دیگــر چهره های 
معروفی بودند که در این تصویر دیده شدند. 
به جز این تصویر کلیپ ویدیویی کوتاهی هم 
توسط سرویس اطلاعات بلاروس منتشر شده 
که نشــان می دهد، »الکســاندر لوکاشنکو« در 
حال گفتن این جمله است: »تلاش می کنم، 
نــه فقــط حامیــان شــما کــه تمامــی جامعه 
را متقاعــد کنــم که همه مــا نیازمند داشــتن 
نگاهی گســترده تر هستیم.« او سپس با اشاره 
بــه اعتراضاتی که از 9 آگوســت )19 مرداد( در 
پــی اعلام نتایج انتخاباتی آغاز شــده اســت، 
گفت: »قانون اساسی را نمی توان در خیابان ها 
نوشت.« در انتهای این کلیپ نیز مخالفان در 
حــال خنده دیده می شــوند اما به دلیل اینکه 
این بخش بی صدا اســت، مشــخص نیســت 

دلیل این خنده چه بوده است.
ë واکنش ها به دیدار

همان طــور کــه انتظار می رفــت، این دیــدار با 
واکنش مخالفان »لوکاشــنکو« کــه در خارج از 
بلاروس به ســر می برند، مواجه شد. »سوتلانا 
تیخانوفسکایا«، زنی که از آغاز اعتراضات ماه 
آگوست تبدیل به چهره ای معروف شده است 
و اکنون در تبعیدی خودخواسته در لیتوانی به 
ســر می برد، در شــبکه های اجتماعی نوشت: 
»لوکاشــنکو، ســرانجام پذیرفــت، ایــن افــراد 
کــه او آنهــا را زمانی مجرم می نامیــد، زندانی 
سیاسی هســتند. اما او باید بداند که نمی توان 
در ســلول زندان نشست و مذاکره کرد.« به جز 
او، »پــاول لاتوشــکو«، ســفیر پیشــین بلاروس 
در فرانســه که او نیز از اعضای شــورای مرکزی 
مخالفان بلاروسی است، به این دیدار واکنش 
نشــان داد و در شــبکه های اجتماعــی مدعی 

شد »لوکاشــنکو« با این دیدار نشان داد، دچار 
ضعــف شــده اســت. ایــن در حالی اســت که 
خبرگــزاری دولتــی »بلتــا« در بــلاروس تأکید 
کرده است که هدف »لوکاشنکو« از این دیدار، 
شــنیدن نظر مخالفان بوده است. ناظران نیز 
معتقدنــد این دیدار بخشــی از تــلاش دولت 
بلاروس برای آرام کردن معترضان است و اگر 
»لوکاشنکو«، همان طور که در این دیدار وعده 
داده، قصــد اصــلاح قانون اساســی را داشــته 

باشد، باید آن را به فال نیک گرفت.
 به گزارش خبرگزاری »آسوشــیتدپرس«، در 
همیــن ارتباط »والری کربلویچ«، کارشــناس 
بــلاروس کــه در مینســک زندگــی  سیاســی 
می کند، می گوید: »لوکاشــنکو در حال تلاش 
بــرای تنش زدایــی اســت. اینکــه او خواهــان 
اصلاحــات در قانــون اساســی شــده، نشــان 

می دهد، نه فقط قصد آرام کردن این بحران 
در داخل کشــور خــود را دارد که می خواهد از 
شــدت رویارویی هــای اروپایی هــا با خــود نیز 
بکاهد.« این دیدار در حالی انجام شــد که دو 
ماه از آغاز اعتراض هــا در بلاروس می گذرد، 
اما همچنان از شــدت آن کاسته نشده است. 
در روزهای اخیر نیز واکنش کشــورهای غربی 
به این اعتراضات بر شــدت ایــن اعتراض ها 
افزوده اســت. در یکی از این اقدامات، هشت 
کشــور اتحادیــه اروپــا در واکنــش بــه اخــراج 
دیپلمات هــای لیتوانی و لهســتان، ســفیران 
خــود از بلاروس را به طــور موقت از بلاروس 
فراخواندند. این در حالی اســت که مینسک، 
از  لیتوانــی و لهســتان را به خاطــر میزبانــی 
رهبران مخالفان در این کشور، مداخله جو در 

امور خود می داند.
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اولین حضور ترامپ در ناتو
البته ایالات متحده همواره بزرگ ترین نیروی کمک کننده به ناتو بوده است. 
این ائتلاف متعلق به ما بود و در درجه نخســت برای ما نفع داشــت، چنین 
منفعتــی در حمایت از این ائتلاف برای دفاع از اروپا نبود بلکه به خاطر این 
بود که دفاع از »غرب« منافع راهبردی امریکا را تأمین می کرد. ناتو همچون 
دوران جنگ ســرد که دژ محکمی در قبال توســعه طلبی های اتحاد جماهیر 
شوروی بود، نشان داده که در طول تاریخ، یک ائتلاف بسیار موفق سیاسی و 

نظامی بوده است.
آیا ناتو مشــکلاتی هم داشــت؟ بله البته که داشت. بی خود نیست که عنوان 
اثر مشــهور سال 1965هنری کیســینجر »مشارکت پردردســر: ارزیابی دوباره 
ائتلاف آتلانتیک« است. فهرست مشکلات و نقصان های ناتو طولانی است 
از جمله بعد از فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی در ســال 1991، تعدادی از 
کشــورهای اروپایــی عضو این پیمان از تعهد خود بــرای پرداخت هزینه های 
دفاعــی تخطــی کردنــد. در دولــت بیــل کلینتــون رئیــس جمهوری پیشــین 
امریکا، این کشــور خود دچار کمبودهای نظامی بود و از آنجا که او )کلینتون( 
و کشــورهای دیگر ســرنگونی کمونیســم را »پایان تاریخ« قلمداد می کردند، 
بودجه هــای دفاعی را کاهــش دادند تا آن را به برنامه هــای رفاهی در داخل 
کشورشــان که منافع سیاســی آنهــا را تأمین می کــرد، اختصــاص دهند. این 
توهــم »کاهش بودجه دفاعی« هرگز در بخش عمده ای از اروپا پایان نیافت 
اما به کشتار گسترده 11 سپتامبر در نیویورک و واشنگتن توسط تروریست های 
افراطــی منجــر شــد. آینــده ناتو موضــوع مذاکرات فشــرده بین کارشناســان 
امنیت ملی طی چند دهه گذشته بوده و بسیاری از آنها خواستار یک برنامه 
جامع برای دوران پس از جنگ سرد شده بودند. باراک اوباما اعضای ناتو را 
به عنوان کسانی که فقط به دنبال »سواری مجانی« هستند، توصیف می کرد و 
به دلیــل اینکه به اندازه کافی برای هزینه های دفاعی خود بودجه اختصاص 
نمی دادند از این کشورها انتقاد می کرد. اما اوباما به طور معمول فقط جهان 
را فریــب مــی داد و کاری بــرای عملی کردن حرف های قشــنگ خــود انجام 

نمی داد.
ترامپ در اولین حضور خود در اجلاس ناتو در سال 2017 از اینکه بسیاری از 
اعضای ناتو به تعهدات سال 2014 خود عمل نکرده اند انتقاد کرد. کشورهای 
ناتو در اجلاســی که در ســال 2014 در کاردیف -مرکز ولز- برگزار شــد متعهد 
شدند تا سال 2024 میلادی 2 درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف 
بودجه دفاعی کنند که این طرح برای بسیاری از اروپایی ها به مفهوم دفاع از 
غرب در صحنه اروپا بود. آلمان یکی از بدترین ناقضان این تعهد بود و فقط 
حدود 1.2 درصد از تولید ناخالص خود را به بودجه دفاعی اختصاص می داد 
و همیشــه نیز تحت فشار سوســیال دموکرات ها و دیگر احزاب چپ گرا بود تا 
حتــی از ایــن هم کمتر صرف امــور دفاعی کند. ترامپ با  اینکــه اجداد پدری 
اش آلمانی بودند و شاید هم دقیقاً به همین دلیل، بی وقفه از آلمان در این 
زمینــه انتقاد می کرد. ترامپ در طــول مذاکراتش در ماه آوریل درباره حمله 
به ســوریه از مکرون پرســیده بــود چرا آلمان به حمــلات تلافی جویانه علیه 
حکومت اسد ملحق نمی شود؟ این سؤال خوبی بود و پاسخی نداشت به غیر 
از سیاســت های داخلی آلمان، اما ترامپ در این مذاکرات بر انتقاد از آلمان 
به عنوان شریک بد ناتو ادامه داد و باز هم پروژه خط لوله نورد استریم 2 را به 
باد انتقاد گرفت. پروژه ای که در قالب آن آلمان مبالغ هنگفتی را به روســیه 
به عنوان دشــمن ناتو پرداخت می کرد. ترامــپ در دوران مبارزات انتخاباتی 
خود در ســال 2016 ناتو را ســازمانی »منسوخ« معرفی کرده بود اما در آوریل 
2017 گفت این اشکال در دوران ریاست جمهوری اش »اصلاح« شده است. 
ناکامی قابل توجه او در اجلاس سال 2017 در اشاره به ماده 5 پیمان ناتو، از 
قرار حتی باعث تعجب مشاوران ارشد کاخ سفید نیز شد زیرا خود او شخصاً 
بخش مربوط به این ماده را از نسخه پیش نویس سخنرانی اش حذف کرده 
بود. این موضوع چه صحت داشته باشد چه نداشته باشد، باید تأکید کنم که 
از نظر من اجلاس ســال 2017 ناتو زمینه را برای بحرانی که ما در سال 2018 

با آن مواجه شدیم فراهم کرد.
ایــن طوفــان قبــل از ورود من بــه بال غربی کاخ ســفید )محل اســتقرار دفتر 
مشــاور امنیــت ملی( در حــال وزیدن بود اما اکنون درســت رو به روی ما قرار 
داشــت. درباره فشــار مالی ناتو بر امریکا ترامپ هم مانند اوباما حق داشت؛ 
ایــن تقــارب دیــدگاه او بــا اوبامــا در صورتــی که توجــه اش را جلــب می کرد، 
می توانســت بــاور وی دربــاره ناتــو را متزلزل کند. اشــکالی که از نظــر اعتبار، 
سختگیری و مدیریت امریکا در قبال ائتلاف ناتو وجود داشت، لحنی بود که 
ترامپ اغلب برای ابراز نارضایتی خود از متحدانش، به دلیل تحقق نیافتن 
اهداف تعیین شده در چارچوب ائتلاف، به کار می گرفت که لحن بسیار بدی 
بود. به نظر می رســید او حتی دوســت ندارد با اســتفاده از لحن مناسب آنها 
را به پیگیری و تحقق اهداف تعیین شــده، ترغیب کند. در حقیقت رؤســای 
جمهــوری قبل از ترامپ هم موفقیتی در جلب توجه ائتلاف ناتو به اهمیت 
ســهیم شــدن در بودجــه دفاعــی در دوران بعد از جنگ ســرد کســب نکرده 
بودنــد. مــن مطمئنم که بویژه در دولت های کلینتــون و اوباما، صرف نظر از 
عملکرد اعضای ناتو، امریکا نیز به اندازه کافی سهم خود را در بودجه دفاعی 
ناتو پرداخت نکرده است. اگر انتقادی به روش ترامپ در برخورد با ناتو وارد 
باشــد که ظاهراً از دیدگاه بســیاری از منتقدان چنین انتقادی وارد می باشــد، 
بایــد گفت فقــدان جدیت کافی از جمله مهم ترین انتقــادات وارده بود. من 
شخصاً هرگز از اینکه حتی با نزدیک ترین دوستان خود در سطح بین المللی 
روراست و صریح باشیم، ترسی نداشته ام و می توانم بگویم که آنها هم ابایی 
ندارند که به ما بگویند بخصوص درباره کاستی های امریکا چه نظری دارند. 
در حقیقت، آنچه که باعث دلســردی اعضای ناتو و مشاوران ترامپ می شد 
صراحت لهجه او نبود بلکه به خصومت پنهان او با خود ائتلاف ربط داشت.

ترامپ ساعت 9 صبح روز جمعه 29 ژوئن و فقط چند هفته قبل از اجلاس 
ناتو خواســتار برقراری تماس با »ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو شد. وقتی 
قبل از این تماس در اتاق بیضی دیدار کردیم، ترامپ گفت به اســتولتنبرگ 
خواهــد گفــت امریــکا »کمک مالی« خــود به ناتو را به ســطح کمــک آلمان 
کاهــش خواهد داد و از او خواهد خواســت ایــن موضوع را قبل از اجلاس ناتو 
در روزهای 11 و 12 ژوئیه، به اطلاع دیگر اعضای این پیمان برساند. ما در این 
خصوص با یک مشــکل همیشــگی در زمینه نام گذاری مواجه بودیم. تعهد 
اجــلاس کاردیف درباره »کمک ها« به ناتــو نبود بلکه به افزایش هزینه های 

دفاعی مربوط می شد. 
اینکــه آیــا ترامــپ این موضــوع را درک می کــرد، یا اینکــه به اشــتباه از کلمه 
»کمک« اســتفاده می کرد، من هرگــز نمی توانم قاطعانه اعــلام نظر بکنم. 
اما بیان اینکه امریکا »کمک« خود را به ســطح آلمان می رســاند این معنی 
را داشــت کــه امریکا ســهم بودجــه دفاعی خــود را از بیــش از 4 درصد تولید 
ناخالص داخلــی، حدود 75 درصد کاهش می دهد که فکر نمی کنم منظور 
ترامــپ این بــود. آنچه که به ابهــام این موضوع می افزاید این اســت که ناتو 
بودجه مشــترکی برای تأمین هزینه های عملیاتی ســتاد این ائتلاف دارد که 
ســالانه معادل حدود 2.5 میلیارد دلار اســت. اعضا به این بودجه »کمک« 
می کننــد اما منظــور ترامپ این بودجه نبود. در پیگیری پیشــنهادی که بعداً 
ارائه کردم توانســتم آلمان را قانع کنم کمک های خود به بودجه مشــترک را 
افزایش دهد و متقابلًا کاهش سهم امریکا را بپذیرد، هر چند که این پیشنهاد 

تا دسامبر 2019 عملیاتی نشد.

زهره صفاری/ »کیم جونگ اون« همان طور که 
اوایل سال وعده داده بود، در هفتاد و پنجمین 
ســالگرد تأسیس حزب کمونیست از سورپرایز 
بزرگش پرده برداشــت و با رونمایی از موشک 
غول پیکر بین قاره ای با قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای، پیامی آشکار برای واشنگتن و رقبای 

منطقه ای اش فرستاد.
بــه گــزارش »فــارن پالیســی«، 4 موشــک 
بالســتیک بیــن قــاره ای )ICBM( بــا قابلیــت 
حمل چندین کلاهک هســته ای کــه هر یک با 
طول 24 متر و قطر 2.5 متری روی کشنده هایی 
با دست کم 22 چرخ حمل می شد، نقطه اوج 
مانور نظامی امســال کره شــمالی بــود و دیگر 
ســلاح ها مانند زیردریایی غول آســا با قابلیت 
حمل موشــک هســته ای و... را در سایه برد. به 
واقع این موشــک غول آسا با گنجایش 100 تن 
ســوخت مایع با »هواســانگ-15« که در سال 
2017 بــه عنوان بزرگترین موشــک بالســتیک 
نــوع  بــر  عــلاوه  شــد،  رونمایــی  کره شــمالی 
سوخت، ویژگی های دیگری دارد که مهمترین 
آن وسعت هدفگیری اش است که می تواند هر 
نقطــه ای از امریکا را هدف قــرار دهد. »بروس 
کلینگنر«، رئیس سابق دفتر سیا در کره شمالی 
گفــت: »ایــن اتفاق واقعــاً نگران کننده اســت. 
این موشــک نشــان داد که کره شمالی توانایی 
ســاخت موشــک های بزرگتر و جدیدتــر را نیز 
دارد و  مــی تواند خطر عملیات های بازدارنده 

هسته ای را افزایش دهد.«

در عین حال گرچه »کیم جونگ اون« رهبر 
کره شــمالی در جریان ســخنرانی پراحســاس 
خــود با مردمش و حتی معرفی ســلاح جدید 
نظامی اش اشــاره ای نیز به واشــنگتن نداشت 
اما »گو میونگ هیون«، مقام ارشــد مطالعات 
موشــک  »ایــن  »ASAN«گفــت:  سیاســی 
هشــداری بــرای رئیس جمهــور آینــده امریکا 
داشــت. بــرای ترامپ؛ پیــام الزام از ســرگیری 
مذاکــرات و بــرای بایدن اینکه کره شــمالی در 
اولویت سیاســت خارجی دولت او قرار خواهد 
داشــت. به واقــع »کیم جونــگ اون« بر روابط 
شخصی و دیپلماتیک با ترامپ سرمایه گذاری 
کــرده و تمایل به پیــروزی ترامپ در انتخابات 
دارد.«با  وجود این هیچ یک از مقامات ارشــد 
امریکا واکنشی به این پیام کره شمالی نداشتند 
و »جان ساپل«، ســخنگوی پنتاگون نیز گفت: 
»ما از اخبار این مانور اطلاع داریم. تحلیلگران 
ما مشغول بررسی موضوع هستند و ما رایزنی 
با هم پیمانان منطقه ای مان را آغاز کرده ایم.« 
ســخنگوی وزارت خارجــه امریــکا نیــز گفــت: 
»واقعا تأســف آور اســت که همچنــان اولویت 
کره شــمالی ســلاح هســته ای و برنامه ساخت 

موشک های بالستیک است. «
ë »پیام متفاوت »اون

بــزرگ  کشــنده های  وقتــی  شــنبه  روز 
موشــک های جدیــد را به میــدان آوردنــد و از 
شــگفتانه »اون« در این مانور پرده برداشتند، 
بــا  ای اش  »کیــم« در ســخنرانی 25 دقیقــه 

معرفــی ایــن ســلاح اعــلام کــرد: »مــا بــا این 
تســلیحات هیچ کشــوری را تهدید نمی کنیم. 
این ســلاح ها فقط ســلاح بازدارنده ماســت.« 
اما به باور تحلیلگران این قدرت نمایی پیامی 
برای مردم کره شــمالی نیز داشت و آن تأکید 
بر قــدرت دولت پیونــگ یانگ اســت. پس از 
چندیــن ماه، جــولان کرونــا و محدودیت های 
جهانی، کره شمالی را منزوی تر از قبل کرده و 
تحریم هــا و بلایای طبیعی نیز نگرانی ها را در 
این کشــور افزایش داده اســت. در این شرایط 
اینکه »اون«، روز تأســیس حزب کمونیست را 
برای رونمایی از ســلاح بی نظیــرش برگزیده، 
بــه نوعی تأکیــد بر قــدرت حکومــت خاندان 
خــود بــه شــمار می رفــت. امــا ایــن تنهــا یک 
ســوی نمایــش »اون« بــود و روی دیگــرش را 
در ســخنرانی بیســت و چنددقیقــه ای اش بــا 
چشــمان پر از اشک به اجرا گذاشــت: »من از 

مــردم و ارتش برای تلاش هایشــان در جریان 
ســیل، شــیوع کرونا و... سپاســگزارم. اینکه در 
شــرایطی کــه کرونا بیــش از یک میلیــون نفر 
را در سراســرجهان به کشــتن داده آنها آنقدر 
مواظــب سلامتی شــان بودند که کشــور از این 
ویــروس در امــان ماند. به همه جهــان اعلام 
می کنیــم ارتش کره شــمالی قدرتی اســت که 
بایــد روی آن حســاب کنیــد نــه آنکــه تهدیــد 
بدانیــد.« این چراغ ســبز نامحســوس »اون« 
بــرای رئیــس جمهوری کــره جنوبی کــه برای 
صلــح دو کــره تــلاش زیــادی کــرد نیز بســیار 

هیجان انگیز و امیدوار کننده بود. 
کارشناســان با وجود همه تبلیغاتی که کره 
شــمالی بــا این ســلاح بــه راه انداخت معتقد 
هســتند تا زمانی که این موشک سوخت مایع 
غول پیکر آزمایش نشــود اظهارنظر درباره آن 

امکان نخواهد داشت.

گروه جهــان/ »دونالــد ترامپ«، کمتــر از یک 
هفته پس از ترخیص از بیمارستان، شنبه شب 
در بالکن کاخ سفید ایستاد و برای هوادارانش 
کــه  کــرد  مطــرح  را  ادعاهایــی  و  ســخنرانی 
رسانه های امریکایی آنها را به شمار دروغ هایی 
که رئیس جمهوری امریکا تاکنون گفته است، 

اضافه کردند.
به گزارش ســایت شــبکه خبری »الجزیره«، 
»ترامــپ« تنهــا 10 روز پــس از آنکــه تســت 
کرونــای او مثبت اعلام شــد، بــا هوادارانش 
دیدار کرده است که خود جای انتقاد فراوان 
دارد. بویژه که او در حالی در بالکن کاخ سفید 
ایستاد و برای حاضران در محوطه سخنرانی 
کرد که ماســک نزده بود و کســانی که مقابل 
او ایستاده بودند نیز اغلب ماسک نداشتند و 

فاصله اجتماعی را نیز رعایت نکرده بودند. 
هرچنــد مرکــز کنتــرل بیماری هــا در امریکا 
اعــلام کرده اســت، کســانی که از زمــان بروز 
اولین علائــم ابتلای به کرونای آنهــا، 10 روز 
گذشته باشد، قادر به دیدار با دیگران هستند 
اما پزشکان تأکید می کنند که حتی با سپری 
کــردن 10 روز بعــد از نخســتین علائم کرونا 
نیز باید از شــرکت در جمع هــای زیاد پرهیز 
کــرد. با این حال ترامپ، شــنبه شــب بدون 
در نظر گرفتن این توصیه ها سخنرانی خود 
را ایراد کرد. او در این ســخنرانی مدعی شــد 
ویروس کرونا در امریکا در حال ناپدید شدن 
اســت. او دیگر بــار ویروس کرونــا را ویروس 
چینــی خواند و گفت: »مــن با قدرت روحیه 
امریکایــی خــود، بر این باور هســتم که علم 

پزشکی قادر است این ویروس چینی را برای 
همیشــه از بین ببرد.« این در حالی است که 
به گزارش »سی ان ان«، »ترامپ« همچون 
هــر بار که در بحرانی گیر می افتد، دســت به 
دروغگویــی زده اســت. البته او پیشــتر هم با 
دروغگویی دربــاره کرونا، خطر آن را کمتر از 
آنچه که هست، اعلام کرده بود. در حالی که 
اکنون، ماه ها است که امریکا در صدر جدول 

مبتلایان به کرونا قرار دارد. 
»ترامپ« در این ســخنرانی به »جــو بایدن«، 
رقیب انتخاباتــی خود هم حمله کرد و گفت: 
»بایــدن حفاری هایی را که به شــیوه فراکینگ 
)که محیط زیست را به خطر می اندازد و نوعی 
سرقت نفت از دیگران است(، انجام می شود 
نقد می کند و مدعی اســت کــه هرگز این کار را 

نخواهد کــرد، اما خود او هم اگــر در انتخابات 
پیروز شود، همین کار را می کند.« اما واقعیت 
آن اســت کــه »بایــدن« هرگــز دســت بــه نقد 
گســترده درباره این نوع از حفاری های نفتی و 
گازی نزده و حتی در مواردی آشکارا گفته است 
که از ممنوعیت کامل این نوع حفاری حمایت 

نخواهد کرد.
»ترامپ« در این ســخنرانی همچنین مدعی 
کــه در  را  کــه »بایــدن« آشــوب طلبانی  شــد 
اعتراضات دســت به تخریــب اموال عمومی 
می زننــد، معترضــان صلح طلب مــی نامد، 
در حالــی کــه گزارش هایی که پیش تر منتشــر 
شده، نشــان می دهد »بایدن« همواره حامی 
اعتراضاتــی بــوده کــه صلح آمیــز هســتند و 

شورش و غارت را نکوهش کرده است.

شگفتانه »اون« برای کاخ سفید
کره شمالی از قوی ترین و دوربرد ترین موشک خود رونمایی کرد
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افزایش شمار دروغ های ترامپ در نخستین سخنرانی بعد ازابتلا به کرونا

ادامه از صفحه اول / وقتی این فشارها با تورم افسارگیسخته و... نیز همراه 
شــد،  عمــلًا زندگی را بــه تلخکامی فزاینــده ای دچار کــرد. در این میان، 
 عده ای مراقبت و مراعات را عملًا به کنار گذاشــتند و منطق بیماری نیز 
توانست حلقه های انسانی انتقال ویروس را بیشتر و بیشتر داشته باشد. 
گزارش های اخیر نیز دقیقاً بیانگر نقش بی مبالاتی ها و بی توجهی های 
مــردم در شــیوع بیماری اســت.به نظر می رســد تأکید نظــام درمان بر 
مراقبت از خویشــتن و دستورالعمل های لازمه منجر به وضعیتی شده 
که بخشی ازریشــه های فرهنگی و روحی بی مبالاتی امروز را ایجاد کرده 
است. تأکید بر اینکه پوشیدن ماسک مهم ترین شیوه مراقبت از سلامت 
خودتــان اســت، عملًا این شــیوه مراقبتــی را به امری شــخصی و فردی 
تبدیــل کرده اســت. به همین دلیل کســی که ماســک را نمی زنــد،  آن را 
نوعی بی مبالاتی یا حق انتخاب شخصی خودش و معطوف به خودش 

می داند.
بــرای مواجهه با این وضــع،  راحت ترین راه حل،  تعییــن مجازات برای 
کســانی اســت که رعایت نمی کنند. اینکه نهادهای قانونــی یا نهادهای 
انتظامی باید ورود و مســأله را حل کنند. اما با توجه به شــرایط کشــور و 
حجم بالای بی توجهی به پروتکل ها، بعید اســت این راه حل نیز کافی 
باشد. در شرایطی اینچنینی باید از راه های چندگانه و  با سیاستگذاری های 
مختلف به حل مســأله پرداخت. در این راستا در نظر گرفتن موارد زیر، 
 بســیار مهم اســت: اصولاً در هر جامعه ای ما شــاهد عده ای هستیم که 
تحــت هر شــرایطی،  از قواعد و هنجارها،  تخلف خواهند کــرد. این گروه 
اندک،  کســانی هســتند که با میل خودشــان و آگاهانه حاضرند از قواعد 
تخلــف کنند و حتی هزینــه آن را هم بپردازند. این عــده اقلیت اصولاً از 
طریق مکانیسم های تنبیهی و دستگاه های نظارتی قابل مهار هستند. اما 

باید دقت کرد این گروه، اقلیت و بسیار اندک هستند.
 بخش زیادی از کسانی که بی مبالاتی کرده اند،  مردم عادی هستند که یا 
امکانــات مــادی لازم را ندارند یا اینکه از نظر روحی و فرهنگی،  به اندازه 
کافی اقناع نشده اند. مسأله اصلی در شرایط فعلی دقیقاً این دسته دوم 

هستند که ناخواسته قربانی کرونا می شوند.
این دســته دوم،  که اکثریت افرادی هستند که این قواعد اولیه بهداشتی 
را رعایت نمی کنند،  عامل اصلی بحران هستند،  آنها بیشترین دسترسی 
به سایرین را دارند و در همه عرصه های زندگی حضور دارند، خودشان 
و اطرافیان شان معمولاً بیشترین قربانیان را در بحران ها داشته اند. این 
گــروه وســیع،  همان طور که گفته شــد بــه دو دلیل پروتکل هــا را رعایت 
نمی کننــد؛ یا فقــدان امکانات مادی اســت یا فقدان اقنــاع فرهنگی.به 
همین دلیل نابرابری های اجتماعی )وضعیت اقتصادی و دسترسی به 
مواد لازم بهداشتی به شیوه ارزانقیمت( در این میان مؤثر خواهند بود. از 
سوی دیگر بخشی از مردم هم اقناع نشده اند ، قواعد را رعایت نمی کنند. 
از این رو باید برای کنترل بیماری در جامعه ایرانی  سه دسته سیاست را 
به طور همزمان پیش برد:سیاست حمایت اقتصادی از مردم:حداقل به 
این معنا که مواد اولیه لازم مانند ماسک با قیمت و کیفیت مناسب در 
خدمت مصرف کنندگان قرار گیرد. )وقتی در بازار گاهی ماسک تا قیمت 
ســه هزار تومان می رسد این برای اقشــار پایین جامعه مبلغ معناداری 
خواهد بود،  به عنوان مثال وقتی یک خانواده پنج نفره قرار باشد روزی 
یک ماســک اســتفاده کنند در ماه هزینه قابل توجهی برای آنها خواهد 
شد.(سیاست فرهنگی توجیه و اقناع سازی مردم:که توضیح درستی در 
باب بحران به مردم داده شــود. اینکه ماســک تنها مراقبت از خویشتن 
نیســت،  بلکه مراقبت از دیگران هم هست،  یعنی ماسک یک انتخاب 
شخصی نیست،  بلکه یک مسئولیت اجتماعی و اخلاقی در قبال دیگران 
هــم هســت.در نهایت سیاســت مراقبت قانونــی و نهادهــای نظارتی و 
مجــازات برای متخلفــان. که این شــامل عده قلیلــی از جامعه خواهد 
بــود،  کســانی که تحت هر شــرایطی تخلــف خواهند کرد. بــدون اعمال 
سیاســت های دســته اول و دوم،  نمی توان ناگهان به سراغ سیاست های 
دسته سوم رفت. زیرا وقتی قانونی وضع شود که اکثریت مردم مصداق 

تخلف آن باشند،  عملًا قانون نامعتبر خواهد بود.

کرونا و بی توجهی به پروتکل ها


